
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.837             DEL 21/07/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: ACQUISTO DI MATERIALE DI CONSUMO MEDIANTE ODA SUL ME.PA. 
MEDICINA PROTESICA 24/2017

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  21/07/2017 Al 05/08/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

Il Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.137 del  29/12/2016  di nomina 
del Dott. Pier Paolo Pani Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Olbia;  

VISTO il  provvedimento  n.  11  del  18/01/2017  di  attribuzione  delle  funzioni 
dirigenziali; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle 
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 
Normativa  Anticorruzione  e  che  non  sussistono,  in  capo  allo  stesso, 
situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  relazione  all’oggetto  dell’atto,  ai 
sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

CONSIDERATO che  questa  Azienda  ha  rilasciato  la  prescrizione  del  1256/2017 
all’avente diritto  alla  fornitura del  materiale  di  consumo necessario  ai 
presidi atti a garantire il recupero funzionale in seguito alla   prescrizione 
specialistica di seguito sintetizzata  e agli atti di questo Servizio:

prescrizione specialistica  rilasciata dall'U.O. di ORL del P.O. di Nuoro
descrizione quantità codice
Cannula shiley n. 8 cuffiata 2 ////

 
RICHIAMATE le “Linee guida per gli affidamenti sotto soglia” emanate dall’ANAC, nelle 

quali si prevede espressamente che in determinate situazioni, come nel 
caso che qui ci occupa (ordine diretto di acquisto sul Mercato elettronico 
o  acquisto  di  modico  valore  per  i  quali  sono  certi  il  nominativo  del 
fornitore e l’importo della fornitura), si può procedere ad aggiudicazione 
indicando  contestualmente,  in  modo  semplificato,  l’oggetto 
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta;

DATO  ATTO che, in seguito a verifica delle offerte presenti sul Me.pa, sono risultate 
disponibili  le cannule con le caratteristiche richieste, e le stesse sono 
commercializzate dalla  ditta   Medtronic come di seguito dettagliato:

descrizione codice Me.Pa

Cannula Shiley n. 8 cuffiata 8LPC

-
DATO ATTO CHE per la scelta del contraente si è proceduto alla ricerca dei beni in base al 
codice  del  dispositivo  e  alla  descrizione  indicata  nelle  autorizzazioni  sottoscritte  dal 
responsabile del Servizio Sarp di Olbia; trattasi comunque  di beni di modico valore essendo 
l’importo  complessivo  della  fornitura  inferiore  a  €  1.000  netto  Iva;  si  può  quindi  procedere 



                                                  

all’affidamento in ragione di quanto presente in vetrina Me.pa; 

VISTI                      il D.lgs 18.04.2016 n. 50 art. 36;
       il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e s.m.i;

          la L.R. 28.07.2006 n.10;
          la L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

DETERMINA

di  acquistare  quanto descritto in premessa  attraverso ordine diretto (ODA) sul Me.Pa 
dalle ditte e  con le modalità di seguito specificate:

DENOMINAZIONE 
COMMERCIALE

CODICE 
ARTICOLO 

ME.PA
FORNITORE

QUANTITA'
PREZZO 

UNITARIO 
NETTO 

IVA

TOTALE 
 NETTO IVA

Cannula Shiley n. 
8 cuffiata 8LPC

MEDTRONIC 
ITALIA

2

67,00 134,00

-  di dare atto che la spesa complessiva, pari ad  139,36 Iva al  4 % inclusa, graverà secondo la 
tabella di seguito riportata:       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE CONTO IMPORTO (IVA 
INCL.) 

2017 UA2_DISTROLB 2

A502020501

Acquisti di prestazioni di 
assistenza protesica 139,36

- di dare atto che il Servizio SARP è responsabile dell’esecuzione e della gestione contrattuale 
(ordinativi, etc.) e provvederà alla liquidazione delle fatture previo riscontro della regolarità della 
fornitura, con   le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa Aziendale avente 
protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015; 
- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza, per i provvedimenti di competenza.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

Avv. Roberto Di Gennaro

Codice Servizio 103-2017 FN/MA


